
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Miércoles 4 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 493

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
38

3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

383 Resolución del 20 de diciembre de 2011 de la Gerencia del Hospital
Clínico San Carlos, de Madrid, por la que se convoca licitación pública
para la contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones
eléctricas de media y baja tensión, comunicaciones paciente-enfermera,
megafonía y red de cableado estructurado en el Hospital Clínico San
Carlos y Centros de Salud dependientes.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Clínico San Carlos.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación

Administrativa  del  Hospital  Clínico  San  Carlos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
4) Teléfono: 913303067
5) Telefax: 913303062
6) Correo electrónico: usanchez.hcsc@salud.madrid.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: Perfil del Contratante: http:/

www.madrid.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 8 de febrero

de 2012.
d) Número de expediente: P.A. 2011-4-050.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de las instalaciones eléctricas de

media y baja tensión, comunicaciones paciente-enfermera, megafonía y red
de cableado estructurado en el Hospital Clínico San Carlos y Centros de
Salud  dependientes,  según  se  especifica  en  los  pliegos  de  cláusulas
administrativas  particulares  y  de  prescripciones  técnicas.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  Hospital  Clinico  San Carlos  de Madrid  y  Centros  de Salud
dependientes.

2) Localidad y código postal: Madrid 28040.
e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses (ver punto 14 del anexo I del pliego de

cláusulas administrativas particulares.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50711000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 783.627,12 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Miércoles 4 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 494

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
38

3

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 525.084,75 euros. Importe total: 619.600,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No procede.  Definitiva (%): 5% del
importe de la adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo: P, subgrupos: 01 y 04 y
categorría: D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver punto
5 del anexo I del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del día 8 de febrero 2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Hospital Clínico San Carlos. de Madrid.
2) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid 28040.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Un

mes.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Proposiciones económicas.
b) Dirección: Calle Profesor Martín Lagos s/n, Hospital Clínico San Carlos, sala

de juntas de la Dirección Médica, planta 1ª ala norte.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Fecha y hora: 21 de febrero de 2012, a las 10 horas.

10. Gastos de publicidad: El importe de los gastos de publicidad serán por cuenta
de  los  adjudicatarios,  ver  punto  21  del  anexo  I  del  pliego  de  cláusulas
administrativas  particulares.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 19 de
diciembre de 2011.

Madrid, 20 de diciembre de 2011.- Director Gerente del Hospital Clínico San
Carlos, de Madrid, José Soto Bonel.

ID: A110095103-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-03T17:18:59+0100




